



Rapport de Gestion *Accueil-Emploi*

2019

Compte de résultat 1

	2019	2018
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>		
Chiffre d'affaires nets	887 414	805 970
Subventions d'exploitation	111 657	105 992
Reprises/provisions et transferts de charges	37 847	54 562
Autres produits	5 306	5 483
<u>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</u>	<u>1 042 225</u>	<u>972 007</u>
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>		
Fournitures et services extérieurs	92 671	92 296
Impôts et taxes	40 190	34 567
Salaires et charges sociales	833 231	790 772
Dotations aux amortissements	14 966	13 408
Dotation aux provisions	8 228	6 000
Autres charges	3 449	2 214
<u>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</u>	<u>992 736</u>	<u>939 257</u>
<u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u>	<u>49 489</u>	<u>32 749</u>

Compte de résultat 2

	2018	2018
PRODUITS FINANCIERS	1 066	1 689
CHARGES FINANCIERES	325	124
<u>RESULTAT FINANCIER</u>	<u>742</u>	<u>1 565</u>
<u>RESULTAT COURANT</u>	<u>50 231</u>	<u>34 314</u>
PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 441	3 857
CHARGES EXCEPTIONNELLES	779	345
<u>RESULTAT EXCEPTIONNEL</u>	<u>1 662</u>	<u>3 512</u>
TOTAL DES PRODUITS	1 045 732	977 553
TOTAL DES CHARGES	993 839	939 727
<u>RESULTAT NET</u>	<u>51 893</u>	<u>37 826</u>

BILAN ACTIF

	Brut	Amortis. et Prov.	Net	
	Au 31/12/19			Au 31/12/18
<u>IMMOBILISATIONS</u>	126 655	104 053	22 601	29 639
<u>ACTIF CIRCULANT</u>	513 266	1 010	512 255	450 858
<i>Clients</i>	162 566	1 010	161 556	154 220
<i>Autres créances</i>	18 042		18 042	27 822
<i>Valeurs mobilières</i>				
<i>Disponibilités</i>	325 754		325 754	265 093
CH. CONSTATEES D'AV.	6 903		6 903	3 723
<u>TOTAL ACTIF</u>	639 920	105 064	534 856	480 497

BILAN PASSIF

	31/12/2019	31/12/2018
<u>FONDS ASSOCIATIFS</u>	334 119	284 667
<i>Réserves</i>	279 958	242 131
<i>Report à nouveau</i>		
<i>Résultat de l'exercice</i>	51 893	37 826
<i>Subventions d'investissement</i>	2 269	4 709
<u>PROV. POUR RISQUE ET CHARGES</u>	77 319	69 350
<u>DETTES</u>	123 418	126 480
<i>Dettes financières</i>	0	729
<i>avances et acptes</i>	2 527	2 733
<i>Dettes sur immobilisations</i>		
<i>Fournisseurs</i>	31 798	19 277
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	71 038	89 477
<i>Autres dettes</i>	4 056	723
<u>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</u>	14 000	13 541
<u>TOTAL PASSIF</u>	534 856	480 497

Principales caractéristiques du budget 2019

1) Augmentation des charges = **54 K€**

- Salaires + charges + taxes/sal = **+ 48 K€**

2) Augmentation des produits = **+68 K€**

- Chiffre d'affaires = **+ 82 K€**

- Subventions = **- 6 K€**

- Reprise sur provision = **- 17K€**

Budget prévisionnel 2020

Libellés	PREVISIONNEL 2020	RESULTAT 2019
<u>CHARGES</u>		
<i>ACHATS - 60</i>	25 600	20 462
<i>SERVICES EXTERIEURS - 61</i>	48 000	47 273
<i>AUTRES SERV. EXT. - 62</i>	28 850	24 936
<i>TAXES - 63</i>	42 000	40 190
<i>CHARGES DE PERSONNEL -64</i>	850 000	833 231
<i>AUTRES CHARGES - 65</i>	2 000	3 450
<i>CHARGES FINANCIERES - 66</i>	1 000	324
<i>AMORTISSEMENT ET PROV. 67-68</i>	25 000	23 972
Total des Charges	1 022 450	993 839
<u>PRODUITS</u>		
CHIFFRE D'AFFAIRES	876 450	887 414
SUBVENTIONS	132 000	111 657
AUTRES PRODUITS	14 000	8 813
Total des Produits	1 022 000	1 045 732
RESULTAT	0	51 893

Principales caractéristiques du budget prévisionnel 2020

- 1) Augmentation des charges de 3%
- 2) Augmentation des recettes = Augmentation du Chiffre d'affaires et des Subventions